111 Ex dictis infero primo, characterem sacramentalem idcirco a D. Dionysio supra citato appellari lumen spirituale, quia intellectus practicus, mediante suo imperio, ut per characterem elevato, dirigat ceteras potentias ad exercitium cultus divini. Dicitur etiam potestas, quia tribuit potestatem aliquid efficiendi vel recipiendi. Item vocatur signum, seu sigillum, quia sicut Judex a Rege missus, non habet potestatem, nisi litteras habeat sigillo regio obfignatas: ita similiter nisi quis characterem habeat quo deputatur & ordinatur in legitimum collatorem vel inspectorem sacramentorum, vel defensorum fidei, nihil valet, vel saltem ex officio, preestabit in illis.

112 Intelliges etiam ex dictis, quomodo per characterem dicantur configurari Trinitati, quia nempe sicut Trinitas operatur per actum imperii, formaliter immanentem, & virtualiter transcendentem, ut in Tractu de scientia Dei, disp. 3. art. 4. fuse declaravimus, ita & character.

Denum scilicet colliges ex dictis, quomodo character distinguitur a religione: hac enim respicit cultum divinum, sub ratione boni, ille vero sub ratione veri practici, & non ut bene moraliter, sed solum ut valide exercetur intendit.

ARTICULUS IV.

Utrum character in se anima indelebilis?

S. I.

Quibusdam pramissa conclusio affirmativa statuitur.

113 Explicata existentia, essentia, & subjecto characteris, superest ut precipuum ejus proprietatem, nimirum illius incorruptibilitatem exponamus, & utrum anime in se indelebiliter, declaremus. Ut autem certa ab incertis separemus, duo ut certa & indubitata supponenda sunt. Primum est, characterem non esse indelebilem, per ordinem ad potentiam Dei absolutam, quia potest Deus quolibet ens creatum destruerre, suspendendo concursum conservativum illius. Secundum est, characterem esse indelebilem in hac vita, saltem ab extrinseco, in quantum scilicet Deus statuit eum semper, saltem pro presenti statu & vita, in anima conservare; hoc enim saltem desinit Florentinum & Tridentinum, dum sicut characterem esse indelebilem & colligitur a

posteriori ex eo quod tria sacramenta characterem imprimunt, semel suscepta, nunquam deinceps per totum vitam tempus iterentur: si enim esset delebilis in presenti vita, vel ille qui semel baptizatus est, posset iterum baptizari, vel certe characterem delere esset Christianus sine characterem, atque adeo a principio talis esse posuisset sine illo. Solum ergo difficultas est, an character sit ita indelebilis, ut remaneat post hanc vitam in beatis & in damnatis: Pro cujus resolutione